МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

24.05.2022 №

О подготовке МОУ «СОШ№ 23» г. Воркуты к началу 2022/2023 учебного года
и приемке межведомственной комиссией

В целях своевременной и качественной подготовки учреждения к новому 2022/2023
учебному году, создания комплексной системы обеспечения безопасности, проведения
оценки готовности образовательной организации к началу нового учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Губаеву Ольгу Владимировну, заместителя директора:
1.1. Назначить ответственными за своевременную подготовку учреждения к

началу учебного года.
1.2. Утвердить комиссию по приемке готовности МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты к

новому 2022/2023 учебному году в составе:
Председатель: - заместитель директора Губаева О.В.;
Члены комиссии: - специалист в области охраны труда Канев А.М.;

- председатель ПК Ворончихина М.Л.
1.3. Подготовить акт проверки готовности МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты к новому

2022/2023 учебному году.
1.4. Усилить контроль за сроками и качеством выполнения ремонтных работ в школе.
2. Членам школьной комиссии:
2.1. Провести 06.06.2022г. оценку «Плана мероприятий по подготовке учреждения к

новому 2022/2023 учебному году» с целью внести корректировочные или дополнительные
мероприятия;

2.2. Разработать и предоставить график проведения мероприятий:
2.2.1. по реализации плана мероприятий по подготовке к новому 2022/2023 учебному

году;
2.2.2. по обеспечению выполнений предписаний органов, осуществляющих контроль

и надзор за деятельностью школы;
2.2.3. по соблюдению правил пожарной безопасности и антитеррористической

защищенности при проведении работ по подготовке школы к 2022/2023 учебном году -
постоянно;

2.2.4. провести проверку 1 августа 2022г. предметных и классных кабинетов,
спортивных залов, спортивной площадки на готовность к новому учебному году;

2.2.5. подготовить акты по разрешению на проведение учебных занятий в кабинетах
школы к 29 .07.2022г.

3. Газизулиной Лилии Рафисовне:

3.1. Сорганизовать совместно с классными руководителями школы инструктажи i
дополнительные беседы для учащихся и родителей (законных представителей) о правилах
соблюдения пожарной и антитеррористической безопасности.

3.2. Организовать работу по мониторингу и сбору информации о мероприятиях,
планируемых и реализуемых по подготовке к новому 2022/2023 учебному году, с целью
размещения на официальном школьном сайте, а также информация родительской
общественности (родительские собрания, общешкольные конференции и т.д.)

4. Каневу Андрею Михайловичу, специалисту в области ОТ:
4.1 Разместить на официальном школьном сайте план мероприятий по подготовке

учреждения к новому 2022/2023 учебному году.
4.2 .производить обновление и накопление справочно-информационного материала о

ходе подготовки школы к новому 2022/2023 учебному году.
4.3. Усилить контроль за соблюдением правил пожарной и антитеррористической

безопасности, санитарно-эпидемиологическим соблюдением норм, а также норм личной
гигиены персонала школы; привлечь для проведения дополнительных разъяснительных
бесед медицинский персонал (по согласованию).

5. Король Светлане Александровне, педагогу -библиотекарю:
5.1. предоставить для согласования и утверждения план мероприятий по 100%

обеспечению учебниками , приобретению необходимой учебно методической литературы
для фонда школьной библиотеки к началу 2022/2023 учебного года.

6. Учителям, ответственным за учебные кабинеты :
6.1. подготовить к 1 августа 2022г. предметные и классные кабинеты, спортивные

залы, спортивную площадку к новому учебному году, для проведения учебных занятий.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева

ПЛАН
мероприятий по подготовке МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты,

осуществляющей образовательную деятельность к новому 2022-2023 учебному году

N
п/п

Мероприятия Исполнитель Срок испол
нения

Отметка об ис
полнении

Источники финансиро
вания

Примечание

1. Приобретение (замена, перезарядка) первичных
средств пожаротушения

Канев А.М.

май
Udt-bCjUi-Cl

Средства бюджетных
учреждений

Перезарядка
ОП-8 -  11 шт.
ОП-4 -  3 шт.
T ехобслуживание
О У -З -бш т.
ОУ-2 -  2 шт.

2. Заключение договора по техническому обслу
живание и ремонт автоматической пожарной
сигнализации и систем речевого оповещения

Канев А.М. июнь
!ЛЫ ьШ ''-и*ил>

Средства бюджетных
учреждений

3. Заключение договора на обслуживание системы
мониторинга РСПИ «Лонта-202»

Канев А.М. июнь
tv tw n u .

Средства бюджетных
учреждений

4. Оборудование путей эвакуации Канев А.М. июнь Средства бюджетных
учреждений

Доводчики -  18 шт.

5. Монтаж и техническое обслуживание систем
противопожарного водоснабжения

Канев А.М. июнь
октябрь

НС,

Средства бюджетных
учреждений

Испытание ПК -  1 шт. (2
раза в год)
Перекатка ПР -  1 шт. (1
раз в год)

6. Прохождение медицинского осмотра персона
лом

Канев А.М. март Средства бюджетных
учреждений

Педагоги
Прочий персонал

7. Прохождение санитарно-гигиенического обуче
ния

Канев А.М. в течении
года

Средства бюджетных
учреждений

8. Приобретение СИЗ Канев А.М. сентябрь Средства бюджетных
учреждений

Самоспасатель (дыха
тельные маски)

9. Приобретение СИЗ Канев А.М. сентябрь Средства бюджетных
учреждений

Педагоги
Техперсонал

10. Усовершенствование системы вентиляции в ка
бинете химии

Губаева О.В.
Канев А.М.

август
и с 'v&U'bU. ClO

Средства бюджетных
учреждений

СОУТ от 17.10.2018

11. Увеличение количества светильников или уста
новка ламп большей мощности в кабинете хи
мии

Губаева О.В.
Канев А.М.

июнь- ав
густ

Средства бюджетных
учреждений

СОУТ от 17.10.2018

12. Увеличение количества светильников или уста
новка ламп большей мощности в кабинете тех
нологии (мальчики)

Губаева О.В.
Канев А.М.

июнь- ав
густ

Средства бюджетных
учреждений

СОУТ от 17.10.2018

13. Установка местного отсоса в кабинете техноло
гии

Губаева О.В. июнь- ав
густ

Средства бюджетных
учреждений

СОУТ от 17.10.2018

14. Усовершенствование системы вентиляции Губаева О.В.
Канев А.М.

июнь- ав
густ

Средства бюджетных
учреждений

СОУТ от 17.10.2018

15. Приобретение средств защиты органов слуха
пассивной защиты в условиях превышения пре
дельно допустимых норм по шуму

Губаева О.В.
Канев А.М.

июнь- ав
густ

Средства бюджетных
учреждений

СОУТ от 17.10.2018

16.
Организация охраны (заключение договора) Канев А.М. май Средства бюджетных

учреждений

Охранные услуги

17.
Оборудование экстренной связи с органами
МВД России, ФСБ России (по согласованию)

Канев А.М. июнь
'tAs kiAJDLCf'-d C~to

Средства, бюджетных
учреждений

18.
Заключение договора по техническому об
служиванию и ремонту охранной сигнали
зации

Канев А.М. июнь Средства бюджетных
учреждений

|

обслуживание

19.
Заключение договора по техническому об
служиванию и ремонту тревожной сигнали
зации

Канев А.М. июнь
iMyi’b C tl ЫЛ,

Средства бюджетных
учреждений

обслуживание

20.
Оборудование на первом этаже помещения
для охраны с установкой в нем систем ви
деонаблюдения, охранной сигнализации и

Канев А.М. август Средства бюджетных
учреждений

План мероприятий пас
порта безопасности (кор
пус 1 и 2)

средств передачи тревожных сообщений в
подразделения Росгвардии (подразделения
вневедомственной охраны Росгвардии)

21.

Обеспечение охраны объекта (территории)
сотрудниками частных охранных организа
ций / подразделениями вневедомственной
охраны Росгвардии / сторожевыми подраз
делениями организации, подведомственной
Росгвардии

Канев А.М. август
UtibQUHJ. ^

Средства бюджетных
учреждений

План мероприятий пас
порта безопасности (кор
пус 1 и 2)

22.
Оснащение въездов на объект (территорию)
воротами, обеспечивающими жесткую фик
сацию их створок в закрытом положении

Канев А.М. август
С; ____

i'll Сс$
Средства бюджетных
учреждений

План мероприятий пас
порта безопасности (кор
пус 1)

23. Проведение текущего ремонта Губаева О.В. июнь - ав
густ iA lA U iU K l НМ

Средства бюджетных
учреждений

24. Провести замену или ремонт электрооборудова
ния ( светильники, розетки ,выключатели, тех
нологическое оборудование пищеблока и
групп)

Губаева О.В. июнь - ав
густ VC ЫЛ/Gti

Средства бюджетных
учреждений

3 этаж установка
светильников

25. Ремонт ограждений кровли ПТК июнь - ав
густ ■чЛ twu. M

Средства бюджетных
учреждений

26. Обучение лиц в области антитеррористической
безопасности

Канев А.М. октябрь
Ллъ/иьссм

Средства бюджетных
учреждений

5 сотрудников

27. Обучение лиц в области антикоррупционной
безопасности

Канев А.М. октябрь
tbCUA*-f

Средства бюджетных
учреждений

5 сотрудников

28. Проведение занятий по курсу ОБЖ -
безопасность дорожного движения

Щ ербицкий
В.А.

Сентябрь
2022

29. Проведение занятий по курсу ОБЖ -  пожарная
безопасность

Щ ербицкий
В.А.

Сентябрь
2022 /L^bvvtu- //

30. Проведение занятий по курсу ОБЖ -
информационная безопасность детей

Щ ербицкий
В.А.

Октябрь
2022 Iv t isu&UH

31. Проведение занятий по курсу ОБЖ -
антитеррористическая безопасность

Щ ербицкий
В.А.

Сентябрь
2022

32. Проведение занятий по курсу ОБЖ -
противодействие распространению идеологии
терроризма и экстремизма

Щ ербицкий
В.А.

Сентябрь
2022 или t&'te-0

33. Обучение лиц по ГО и ЧС Щ ербицкий
В.А.

Август-
сентябрь
2022

Директор МОУ «СОШ  №  23» г. Воркуты

Заместитель директора

Г.А. Сергеева

О.В. Губаева